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PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE

COMUNICADO

RECADASTRAMENTO 2° SEMESTRE 2012 PARA VEÍCU-
LOS DESTINADOS AO TRANSPORTE DE ESCOLARES

          A Secretaria de Trânsito e Transportes vem comunicar que o
cadastramento para emissão de autorização para o transporte escolar 2012
– 2º semestre será realizado no período de 16/07/2012 à 31/07/2012, no
horário das 13h30min às 16h30min.

         Os documentos (originais e uma cópia) a serem apresentados a
esta Secretaria, são os seguintes:

- Alvará 2012 ou DAM (original e uma cópia)
- CPF (original e uma cópia)
- RG (original e uma cópia)
- CRLV (original e uma cópia)
- CNH D ou E (original e uma cópia)
- Certificado de curso de Transporte Escolar (original e uma có-

pia)
- Pontuação da CNH retido no Detran local, com visto da autori-

dade competente. (original)
-  Certidão Negativa Criminal (original)
- Comprovante de endereço (original e uma cópia)
- APP (original e uma cópia) ou Termo alegando não transportar

maiores de 14 anos.
- Laudo original de inspeção veicular realizada em empresas de-

vidamente credenciadas pelo DENATRAN e INMETRO, sobre pla-
taforma de inspeção, conforme NBR 14040. (original)

          Após a apresentação de toda documentação o Departamento fará
inspeção da faixa amarela e do dístico ESCOLAR, conforme Art. 136 do
CTB. De acordo com art. 137, o Departamento de Trânsito fixará na parte
interna do veículo, em local visível, um adesivo com as inscrições de veículo
vistoriado, além de emitir e entregar autorização para o transporte escolar
em âmbito municipal.

Araguari, 22 de junho de 2012

José Wilson da Paixão Lisboa
Secretario de Trânsito e Transportes

Jorge Carlito Alves
Diretor de Transportes Urbanos

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº.  212/2012
TOMADA DE PREÇOS Nº.  01/2012

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI -  MG - PU-
B L I C A Ç Ã O  -  C O N T R ATO  A D M I N I S T R AT I VO  N º .  2 1 2 /
2012  - TOMADA DE PREÇOS Nº .  01 /2012  -  OBJETO:
Contratação de empresa especializada em obras de engenharia
para construção da sede da Secretaria Municipal de Meio Ambi-
ente,  a ser localizada no Parque Municipal da Mata do Desampa-
ro ,  conforme demais  especi f icações  do edi ta l  e  seus  anexos .
CONTRATANTE :  Município de Araguari .  -  CONTRATADA :
Engepac Engenharia LTDA. EPP  -  VALOR :  R$ 1.119.004,28 (Um
milhão, cento e dezenove mil,  quatro reais e vinte e oito centa-
vos).  -  PRAZO :  180 (cento e oitenta) dias.  -  DO :  (20110489)
02.01.25.00.18.542.0200.00.1 .005.4 .4 .90.51.00.00 (Secretar ia
Municipal de Meio Ambiente) -  Dejair Flávio de Lima - Secretá-
rio Municipal de Administração - Araguari -  MG, 11 de junho de
2012.

C O N T R ATO  A D M I N I S T R AT I VO  N º .  2 2 0 / 2 0 1 2
TOMADA DE PREÇOS Nº .  08 /2012

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI -  MG -  PU-
B L I C A Ç Ã O  -  C O N T R ATO  A D M I N I S T R AT I VO  N º .  2 2 0 /
2012  - TOMADA DE PREÇOS Nº .  08 /2012  -  OBJETO:
Cont ra tação  de  empresa  espec ia l i zada  em obras  de  engenha-
r i a  pa ra  pav imen tação  a s f á l t i c a  em CBUQ e  cons t rução  de
meios - f ios  em d iversas  v ia  públ icas  do  munic íp io  de  Araguar i
-  MG, por meio dos Contratos de Repasse nº .  0334.733-13/2010/
Minis té r io  das  Cidades /Ca ixa  e  n º .  0331 .729-99/2010/Minis -
té r io  das  Cidades /Ca ixa ,  conforme demais  espec i f icações  do
e d i t a l  e  s e u s  a n e x o s .  C O N T R ATA N T E :  M u n i c í p i o  d e
Araguar i .  -  CONTRATADA :  Aragua ia  Engenhar i a  LTDA.  -
VALOR :  R$  837 .886 ,76  (Oi tocen tos  e  t r in ta  e  se te  mi l ,  o i to -
c e n t o s  e  o i t e n t a  e  s e i s  r e a i s  e  s e t e n t a  e  s e i s  c e n t a v o s ) .  -
P R A Z O :  1 5 0  ( c e n t o  e  c i n q u e n t a )  d i a s .  -  D O :
02.01.09.00.15.452.0161.00.2.118.4.4.90.51.00.00 (Contrato de
Repasse  n º .  0334 .733-13 /2010/Minis té r io  das  Cidades /Ca ixa)
-  02 .01.09.00.15.452.0161.00.2 .118.4 .4 .90 .51.00.00 (Contra to
de  Repasse  n º .  0331 .729-99/2010/Minis té r io  das  Cidades /Cai -
xa)  -  De ja i r  F láv io  de  Lima -  Secre tá r io  Munic ipa l  de  Admi-
n i s t ração  -  Araguar i  -  MG,  18  de  junho  de  2012 .
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Órgão de Imprensa Oficial da Administração Pública Direta e Indireta, editado pela Secretaria
Municipal de Gabinete e publicado de acordo com a Lei n.º 3.208, de 11 de junho de 1997.

Livya Dângela Póvoa de Lima
Secretária Municipal de Gabinete

Redação:
Assessoria de Imprensa da Prefeitura Municipal de Araguari
Fones: (34) 3690-3242 e 3690-3054
Tiragem: 1.000 exemplares

Diagramação e impressão:
Editora e Artes Gráficas Correio de Araguari Ltda.
CNPJ 10.496.331/0001-18 - Insc. Est. Isenta - Rua Bias Fortes, 510 -
Centro - Fone 3241-9835 - CEP 38440-008 Araguari, MG - Vencedora do Processo
de Pregão nº 138/2011 - Contrato de Prestação de Serviços: 404/2011.

ACIA - Associação comercial e Industrial de Araguari
- Avenida Tiradentes, 35 - Centro
Biblioteca Pública Municipal
- Rua Virgílio de Melo Franco, 11 – Centro
Câmara Municipal de Araguari
- Rua Cel. José Ferreira Alves, 758 - Centro
Casa da Cultura
- Rua Cel. José Ferreira Alvez, 1098 - Centro
CDL - Câmara de Dirigentes Lojistas de Araguari
- Avenida Coronel Theodolino Pereira de Araújo, 2.374
Controladoria Municipal
- Rua Virgílio de Melo Franco, 550 – Centro
Fiemg Unidade Central Sesi Senai

        - Avenida Coronel Theodolino Pereira de Araújo, 711
Fórum Dr. Oswaldo Pieruccetti
- Avenida Coronel Theodolino Pereira de Araújo, 860 - Centro
Fundação Araguarina de Educação e Cultura (FAEC)
- Rua Brasil Accioly, 360 – Centro
Procuradoria-geral do Município
- Praça Gaioso Neves, 129 – Bairro Goiás
Secretaria Municipal de Administração
- Rua Virgílio de Melo Franco, 550 - Centro
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária, Abastecimento e Agronegócios
- Praça Sérgio Pacheco s/nº - Bairro Jóquei Clube
Secretaria Municipal de Educação
- Avenida Joaquim Aníbal, 413 – Centro
Secretaria Municipal de Esportes
- Rua Virgílio de Melo Franco, 225 – Centro
Secretaria Municipal de Fazenda
- Praça Gaioso Neves, 129 – Bairro Goiás
Secretaria Municipal de Gabinete
- Praça Gaioso Neves, 129 - Bairro Goiás
Secretaria Municipal de Gabinete
- Praça Gaioso Neves, 129 – Bairro Goiás
Secretaria Municipal de Meio Ambiente
- Rua Esplanada de Goiás, 395 – Bairro Goiás
Secretaria Municipal de Obras
- Rua Esplanada da Goiás, 395 – Bairro Goiás
Secretaria Municipal de Planejamento e de Desenvolvimento Econômico e Turismo
- Rua Esplanada da Goiás, 395 – Bairro Goiás
Secretaria Municipal de Saúde
- Rua Coronel Lindolfo França – 310 – Centro
Secretaria Municipal de Serviços Urbanos
- Rua Esplanada da Goiás, 395 – Bairro Goiás
Secretaria Municipal de Trabalho e Ação Social
- Praça Gaioso Neves, 129 – Bairro Goiás
Superintendência de Água e Esgoto (SAE)
- Avenida Hugo Alessi, 50 11 – Centro

Postos de distribuição gratuita: FUNDAÇÃO ARAGUARINA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
– FAEC – EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO AD-
MINISTRATIVO Nº. 19/2012 – INEXIGIBILIDADE DE LICI-
TAÇÃO Nº .  08 /2012  –  CONTRATADO:  PRO-ARTE
CONSULTORIA E EVENTOS LTDA ME. OBJETO: Contratação
inauguração da Praça Getúlio Vargas, no dia 06/07/2012. VALOR:
R$  1 .100 ,00  (mi l  e  cem rea i s ) .  PRAZO:  10  d i a s .  DO:
040217001339201470021703390390000.

FUNDAÇÃO ARAGUARINA DE EDUCAÇÃO E CULTU-
RA – FAEC – EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRA-
TO ADMINISTRATIVO Nº.  18/2012 – INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº.  07/2012 – CONTRATADO: RÚBIO DE
CARVALHO NONATO. OBJETO: Contratação inauguração da
Praça Getúlio Vargas, no dia 06/07/2012. VALOR: R$ 2.600,00
( d o i s  m i l  e  s e i s c e n t o s  r e a i s ) .  P R A Z O :  1 0  d i a s .  D O :
040217001339201470021703390390000.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 07/2012
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 18/2012

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 08/2012
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 19/2012

COMUNICADO IMPORTANTE

A Prefeitura Municipal de Araguari, dando cumprimento à CLÁU-
SULA SEGUNDA do COMPROMISSO DE CONDUTA firmado com
o Ministério Público do Estado de Minas Gerais no dia 20 de abril de
2012, faz saber a todos os possíveis interessados que está realizando
a distribuição gratuita de aproximadamente 9.000 (nove mil) metros
cúbicos de terra, até o dia 20 de junho de 2012, a serem retirados,
pelos interessados e às suas próprias custas, dos seguintes logradouros:

a) Praça do Residencial Madri;
b) Praça de Esporte e Cultura do Monte Moriá;
c) Terreno ao lado do Centro Educacional Municipal do Monte Moriá;
d) Avenida Paraná esquina com Avenida Melo Viana;
e) Avenida Brasil (do bairro de Fátima até a Avenida Melo Viana);
f) Bairro Paineiras (entroncamento com a Avenida Teodoreto Veloso de Carvalho).

Os interessados devem procurar a Secretaria Municipal de Obras na Rua Esplanada
Goiás s/n° para cadastramento e atendimento aos requisitos exigidos pelo Ministério
Público do Estado de Minas Gerais para recebimento da referida terra.

O inteiro teor do referido COMPROMISSO DE CONDUTA encontra-se
publicado no Correio Oficial do Município de Araguari na edição do dia 23 de
maio de 2012 (edição n.º104).

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
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DESPACHO/DECISÃO

APRECIA E DECIDE SOBRE ENCAMINHAMENTO/SOLI-
C I TA Ç Ã O  D A C O O R D E N A Ç Ã O  D E  T R ATA M E N TO  D E
Á G U A  E  E S G O T O  D A  S A E  -   R e f e r ê n c i a :  P R O C E S S O
LICITATÓRIO 025/2012 – DISPENSA DE LICITAÇÃO 013/2012.

Em relação ao encaminhamento/solicitação da COORDENAÇÃO
DE TRATAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO DA SAE, emitido pela
Sra. Marly Rodrigues Neves,  cujo conteúdo passa a integrar ampla-
mente o presente DESPACHO/DECISÃO, que, em síntese manifes-
ta a “NULIDADE”  da DISPENSA DE LICITAÇÃO 013/2012 e
CONTRATO 016/2012 que trata da CONTRATAÇÃO DIRETA COM
EMPRESA HEXIS CIENTÍFICA S/A, OBJETIVANDO A PRESTA-
ÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRE-
TIVA DO APARELHO TURBIDÍMETRO MARCA HACH 2100P
UTILIZADO EM ANÁLISES NO LABORATÓRIO DA SAE, cele-
brado entre a SAE Superintendência de  Água e Esgoto de Araguari
– MG e a empresa Hexis Científica S/A, em razão do vício abaixo
discriminado.

Considerando que, os orçamentos foram realizados por meio ele-
trônico (e-mail), sem que a referida empresa tivesse acesso direto
ao equipamento (turbidímetro), e que, posteriormente ao envio do
equipamento, os técnicos da empresa contratada constataram a ne-
cessidade de substituição de outras peças, além das acordadas a priori
e, por este motivo, o valor global a ser pago à contratada tornou-se
maior que o contratado.

Considerando que, através de entendimento telefônico entre a Sra.
Marly Rodrigues Neves Coordenadora de Tratamento de Água e Es-
goto da SAE e a Sra. Alessandra Fernandes Cometti, do setor de
Assistência Técnica da empresa Hexis Científica S/A, ficou acorda-
do favoravelmente entre as partes à nulidade da Dispensa de Licita-
ção 013/2012, concomitantemente com o Contrato 016/2012, confor-
me Art. 49, parágrafo 2º e Art. 59, da Lei 8.666/93.

Considerando ainda, a síntese do relatório emitido pela Comissão
de Licitações, Ratifico a posição do citado encaminhamento/solicita-
ção da Coordenação de Tratamento de Água e Esgoto da SAE, data-
do de 03 de julho de 2012, respectivamente, para assim acolhê-lo “in
totum”, adotando-o como se de minha autoria fosse e, por conseqü-
ência, determino:

1) NULIDADE do referido Processo de Dispensa de Licitação
013/2012.

2) Os Atos pertinentes ao presente deverão ser publicados con-
forme legislação vigente e a CONTRATADA devidamente oficiali-
zada do inteiro teor deste DESPACHO/DECISÃO para que a mes-
ma tenha ciência.

Araguari-MG, 06 de julho de 2012.

LUCIANA MENEZES DE RESENDE
SUPERINTENDENTE DA SAE

Araguari-MG, 04 de julho de 2012.

LUCIANA MENEZES DE RESENDE
Superintendente – SAE

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Ratifica o ato de Inexigibilidade de Licitação nº 004/2012 - Processo nº
041/2012 no caso mencionado.

Conforme encaminhamento e requisição interna de Contratação RATI-
FICO, nos termos do artigo 26 da Lei 8.666/93, o presente ato de
Inexigibilidade de Licitação supra mencionado, que se destina à
CONTRATAÇÃO DIRETA COM A EMPRESA SPV HIDROTÉCNICA
BRASILEIRA LTDA, OBJETIVADO A REFORMA DE 12 (DOZE) CON-
JUNTOS DE  BOMBAS SUBMERSAS DE ESGOTO DA MARCA
“SPV” PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DE SUBSTITUIÇÃO E
MANUTENÇÃO DAS BOMBAS QUE SÃO RESPONSÁVEIS DIRE-
TAS PELO BOMBEAMENTO DE ESGOTO DE TODO MUNICÍPIO
DE ARAGUARI – MG.

Araguari (MG), 04 de julho de 2012.

LUCIANA MENEZES DE RESENDE
Superintendente - SAE

SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTOSUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTO

PREGÃO PRESENCIAL 012/2012 – PROCESSO 036/2012
EXTRATO CONTRATO: 031/2012

SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTO
 

SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA ESGOTO 

 

LOTE ÚNICO 

CONTRATADA ARAXÁ AMBIENTAL LTDA 

ENDEREÇO 
Rua Dolores Borges nº 100, Bairro Domingos Zema, na cidade de Ara-
xá – MG, CEP 38181-164 

CNPJ 03.417.494/0001-00 

Nome ESTELA NUNES TEIXEIRA MARTINS 

Cargo/Função GESTORA DE CONTRATOS REPRESEN-
TANTE LEGAL 

Endereço 
Rua Ananias Teixeira Júnior nº 545, Bairro Alvorada, Ara-
xá – MG, CEP 38180-030 

RG MG-11.410.122 CPF 865.148.306-68 

VALOR GLOBAL DO 
CONTRATO 

R$84.000,00 (oitenta e quatro mil reais) 

OBJETO 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PARA PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇOS DE ANÁLISES DE ÁGUA E EFLUENTES, 
com a finalidade de atender a Portaria 518/2004 do Ministério da Sa-
úde, pois, a SAE não dispõe de equipamentos suficientes no Labora-
tório de Análises de Água e ainda não possui Laboratório de Análise 
de Esgoto. 



Página 4 - Araguari, MG  11 de julho de 2012

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI

RELATÓRIO PINTURA DE MEIOS-FIOS - JULHO/2012

Rua Josias Batista Leite 1.000 0,27 270,00
Rua Paulo Müller 620 0,27 167,40
Rua Felício dos Santos 960 0,27 259,20
Rua Júlio Erbetta 900 0,27 243,00
Travessa São Vicente 400 0,27 108,00
Travessa Bom Retiro 200 0,27 54,00
Rua Mauro Cunha 860 0,27 232,20
Travessa Elias Rodovalho de Ávila 100 0,27 27,00
Rua Tuiuti 1.000 0,27 270,00
Rua dos Rouxinóis 880 0,27 237,60
Rua Alagoas 420 0,27 113,40
Rua Inhambus 1.000 0,27 270,00
Rua Vereador Nicomedes Nunes 730 0,27 197,10
Rua Ângelo de Lima 900 0,27 243,00
Rua Marconi 140 0,27 37,80
Av. Minas Gerais 6.000 0,27 1.620,00
Av. José Messias da Silva 1.600 0,27 432,00
Rua Mauá 680 0,27 183,60
Rua Júlio César de Souza 3.920 0,27 1.058,40
Rua Raul José de Belém 3.000 0,27 810,00
Av. Dr. Oswaldo Pieruccetti 3.000 0,27 810,00
Rua Argentina 800 0,27 216,00
Rua Paraguai 160 0,27 43,20
Rua Andorinhas 680 0,27 183,60
Rua dos Bicudos 400 0,27 108,00
Rua Bonanza 400 0,27 108,00
Rua Iturama 400 0,27 108,00
Praça Waldomiro Barbosa 600 0,27 162,00
Rotatória da Rodoviária 600 0,27 162,00
Av. Theodoreto Veloso de Carvalho 14.000 0,27 3.780,00

TOTAL 47.970 0,27 12.951,90

Logradouros Metragem 
(m/l)

Valor do m/l 
(R$)

Valor Total 
(R$)

Rua Ipameri 1.500 0,22 330,00
Rua Ituiutaba 1.060 0,22 233,20
Rua Tupaciguara 1.420 0,22 312,40

SETOR 03 - Empresa: João de Barro Construtora Ltda.

Rua da Mata 2.320 0,22 510,40
Rua Duque de Caxias 2.320 0,22 510,40
Rua Florestina 1.160 0,22 255,20
Rua Cláudio Manoel 1.440 0,22 316,80
Rua Corumbaíba 1.200 0,22 264,00
Rua Sacramento 600 0,22 132,00
Rua Patos de Minas 580 0,22 127,60
Rua Coromandel 480 0,22 105,60
Rua Indianópolis 480 0,22 105,60
Praça Benito Felice 5.200 0,22 1.144,00
Av. Dr. Oswaldo Pieruccetti 2.400 0,22 528,00
Conjunto Alvorada 2.820 0,22 620,40
Rua Moreira César 800 0,22 176,00

TOTAL 25.780 0,22 5.671,60

Logradouros Metragem 
(m/l)

Valor do m/l 
(R$)

Valor Total 
(R$)

Rua Cel. Lindolfo Rodrigues da Cunha 1.800 0,28 504,00
Rua 7 de Setembro 100 0,28 28,00
Rua Martinez Rodrigues da Cunha 600 0,28 168,00
Rua Virgílio de Melo Franco 1.200 0,28 336,00
Praça Pio XII 400 0,28 112,00
Rua Floriano Peixoto 900 0,28 252,00
Rua Cláudio Manoel 420 0,28 117,60
Rua Ponte Terra 1.800 0,28 504,00
Rua Um (Rua Kelly Raiane Silva) 800 0,28 224,00
Rua Três (Rua Saint Clair P. Melo) 1.000 0,28 280,00
Rua Quatro (Rua Jaime de Castro Ferreira) 100 0,28 28,00
Rua Oito (Rua Teófilo M. Araújo) 640 0,28 179,20
Rua 5 de Maio 840 0,28 235,20
Rua Aurélio de Oliveira 700 0,28 196,00
Av. Cel. Teodolino Pereira de Araújo 1.400 0,28 392,00

TOTAL 12.700 0,28 3.556,00

SETOR 04 - Empresa: Empreiteira Rodrigues e Bernardes Ltda.

Logradouros Metragem 
(m²)

Valor do m² 
(R$)

Valor Total 
(R$)

Rua José Tiradentes de Lima 2.600 0,26 676,00
Rua Caetés 200 0,26 52,00
Rua 1 (Bairro Aeroporto) 640 0,26 166,40
Rua Santa Helena 280 0,26 72,80
Rua 21 de Abril 340 0,26 88,40
Rua Riachuelo 320 0,26 83,20
Rua Pará 400 0,26 104,00
Travessa Pedro Moreira 380 0,26 98,80
Rua Pedro Moreira 400 0,26 104,00
Rua Circular 480 0,26 124,80
Rua 1 (Bairro Aeroporto Sul) 440 0,26 114,40
Rua 2 (Bairro Aeroporto Sul) 440 0,26 114,40
Rua 3 (Bairro Aeroporto Sul) 200 0,26 52,00
Rua 4 (Bairro Aeroporto Sul) 200 0,26 52,00
Rua 5 (Bairro Aeroporto Sul) 440 0,26 114,40
Rua 6 (Bairro Aeroporto Sul) 440 0,26 114,40
Rua 7 (Bairro Aeroporto Sul) 440 0,26 114,40
Rua 8 (Bairro Aeroporto Sul) 440 0,26 114,40
Rua 9 (Bairro Aeroporto Sul) 200 0,26 52,00
Rua 10 (Bairro Aeroporto Sul) 1.200 0,26 312,00
Av. Porto Alegre 5.600 0,26 1.456,00
Rua 4 (Jardim Millennium) 500 0,26 130,00
Rua Raimundo Joel 2.000 0,26 520,00
Rua 2 (Jardim Millennium) 1.200 0,26 312,00
Rua Newton Atheniel 1.800 0,26 468,00
Rua Onofre Ferreira 400 0,26 104,00
Rua Jefferson Rosa Araújo 620 0,26 161,20
Rua Waldomiro M. Oliveira 300 0,26 78,00
Rua 5 (Jardim Millennium) 500 0,26 130,00
Rua Aparecida O. Nascimento 400 0,26 104,00
Rua Jaime P. Cursino 400 0,26 104,00
Rua Aracaju 360 0,26 93,60
Rua Sergipe 700 0,26 182,00
Rua Rondônia 400 0,26 104,00
Rua Manaus 540 0,26 140,40
Rua Marajó 400 0,26 104,00
Travessa 1 300 0,26 78,00
Rua Recife 440 0,26 114,40
Rua Pernambuco 2.200 0,26 572,00
Rua 5 440 0,26 114,40
Rua 3 1.840 0,26 478,40
Rua Washington Luiz Brás 260 0,26 67,60
Rua 9 (Bairro Parque dos Flamboyants) 1.300 0,26 338,00
Rua Avelino da Silva 1.400 0,26 364,00
Rua Claudinei Roosevelt Della Posta 1.200 0,26 312,00
Rua Ismael Moutinho 900 0,26 234,00
Rua 14 (Bairro Parque dos Flamboyants) 800 0,26 208,00
Rua Jerônimo Tomaz da Silva 700 0,26 182,00
Rua Jacy Firmino Silva 1.500 0,26 390,00
Rua Ademar dos Reis 800 0,26 208,00
Rua Francisco V. Nascimento 200 0,26 52,00
Rua Modesto Borela 1.660 0,26 431,60
Rua 2 (Bairro Parque dos Flamboyants) 1.200 0,26 312,00
Rua 3 (Bairro Parque dos Flamboyants) 1.200 0,26 312,00
Rua Agmon Mendes Vieira 1.160 0,26 301,60

SETOR 01 - Empresa: Construtora Naves Ltda.

Rua Horácio de Morais 1.160 0,26 301,60
Rua Antônio Mordente Filho 900 0,26 234,00
Rua Maria Alves Castro 240 0,26 62,40
Rua Ana Borges 240 0,26 62,40
Rua Albino Carpanêda Filho 3.500 0,26 910,00

TOTAL 52.140 0,26 13.556,40

Logradouros Metragem 
(m/l)

Valor do m/l 
(R$)

Valor Total 
(R$)

Rua Paulino Abdalla 1.000 0,27 270,00
Rua Caluta Santos 620 0,27 167,40

SETOR 02 - Empresa: EMPOL - Empresa de Construção Civil Ltda.
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Logradouros Metragem 
(m/l)

Valor do m/l 
(R$)

Valor Total 
(R$)

Rua Antônia Maria dos Santos Inácio (antiga Rua 1) 900 0,28 252,00
Rua Joaquim Floriano Lemos 960 0,28 268,80
Rua Floriano Peixoto 1.500 0,28 420,00
Av. Cel. Teodolino Pereira de Araújo 2.000 0,28 560,00
Praça Prefeito Elmiro Barbosa 800 0,28 224,00
Praça da Constituição 1.560 0,28 436,80
Praça Gaioso Neves 1.700 0,28 476,00
Rua Alvorada (antiga Rua 7) - Bairro Independência 1.560 0,28 436,80
Rua Estados Unidos (antiga Rua 12) 1.240 0,28 347,20
Rua Ventania (antiga Rua 14) - Bairro Independência 1.560 0,28 436,80
Travessa 6 160 0,28 44,80

SETOR 05 - Empresa: Empreiteira Rodrigues e Bernardes Ltda.

Rua Brejo Alegre (antiga Rua 3) - Bairro Independência 1.560 0,28 436,80

Rua 10 (Rua Rômulo Augusto Carpanêda) 880 0,28 246,40
Rua Orlando Luiz Clemente (antiga Rua 8) 960 0,28 268,80
Rua Joaquim Floriano Lemos (antiga Rua 14) 1.280 0,28 358,40
Av. Vasco Almeida de Paiva 210 0,28 58,80
Rua Maurílio Piretti 1.140 0,28 319,20
Rua Dr. Hugo Aguiar 1.100 0,28 308,00
Rua Marta Aparecida Neves 860 0,28 240,80

TOTAL 21.930 0,28 6.140,40

Logradouros Metragem 
(m/l)

Valor do m/l 
(R$)

Valor Total 
(R$)

Rua João dos Santos Moutinho 1.200 0,27 324,00
Rua Terezinha de Jesus Dinato 200 0,27 54,00
Rua Maria Rosa Santos 180 0,27 48,60
Rua Pastor Realino Vieira Guimarães 600 0,27 162,00
Rua 33 240 0,27 64,80
Rua 34 240 0,27 64,80
Rua 35 300 0,27 81,00
Rua 36 300 0,27 81,00
Rua 21 300 0,27 81,00
Rua 22 360 0,27 97,20
Rua 7 140 0,27 37,80
Rua 8 160 0,27 43,20
Rua dos Tatus 500 0,27 135,00
Rua dos Foguistas 260 0,27 70,20
Rua dos Limpadores 300 0,27 81,00
Rua 25 (Rua Alemar Naves) 140 0,27 37,80
Rua dos Portadores 900 0,27 243,00
Rua Sudário Rodrigues Gomes 1.200 0,27 324,00
Rua João Teixeira Aguiar 900 0,27 243,00
Rua Manoel Assis Pereira 640 0,27 172,80
Rua Constâncio Pereira Barbosa 600 0,27 162,00
Rua Professora Maria Aparecida Costa 540 0,27 145,80
Rua dos Carvalhos 1.680 0,27 453,60
Rua das Castanheiras 480 0,27 129,60
Rua Guatambu 1.600 0,27 432,00
Rua das Aroeiras 1.660 0,27 448,20
Rua dos Oitis 1.680 0,27 453,60
Rua dos Jequitibás 1.800 0,27 486,00

TOTAL 19.100 0,27 5.157,00

Logradouros Metragem 
(m/l)

Valor do m/l 
(R$)

Valor Total 
(R$)

Rua Tamandaré 300 0,28 84,00
Rua Avaré 440 0,28 123,20
Rua Nader Cury 580 0,28 162,40
Rua Dr. Alberto Moreira 680 0,28 190,40

SETOR 06 - Empresa: Amasil - Empreiteira e Transportes Ltda.

SETOR 07 - Empresa: Empreiteira Rodrigues e Bernardes Ltda.

RELATÓRIO CAPINA - JULHO/2012

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI

Rua Daniel Xavier 720 0,28 201,60
Rua Joaquim Modesto 800 0,28 224,00
Rua Wenceslau Braz 860 0,28 240,80
Rua Olegário Maciel 2.100 0,28 588,00
Rua Padre Lafaiete 1.600 0,28 448,00
Rua Dr. Canabrava 560 0,28 156,80
Rua Dona Adelaide 260 0,28 72,80

, ,
Rua Saraiva 1.000 0,28 280,00
Travessa São Judas Tadeu 100 0,28 28,00
Av. Nicolau Dorázio 3.360 0,28 940,80
Av. Hugo Alessi 3.000 0,28 840,00
Av. Cel. Teodolino Pereira de Araújo 4.240 0,28 1.187,20
Distrito de Amanhece 6.450 0,28 1.806,00
Distrito de Piracaíba 5.760 0,28 1.612,80

TOTAL 32.810 0,28 9.186,80

Logradouros Metragem 
(m/l)

Valor do m/l 
(R$)

Valor Total 
(R$)

Av. Minas Gerais 8.680 0,28 2.430,40
Av. Bahia 2.050 0,28 574,00
Av. Jardim Botânico 2.000 0,28 560,00
Rua Crisântemo 250 0,28 70,00
Rua Violeta 300 0,28 84,00
Rua Espatódea 300 0,28 84,00
Rua Flamboyant 400 0,28 112,00
Rua Sibipiruna 400 0,28 112,00
Rua Abacateiros 400 0,28 112,00
Rua Mangueiras 400 0,28 112,00
Rua Casuarina 400 0,28 112,00
Rua Hortênsia 300 0,28 84,00
Rua Girassol 300 0,28 84,00
Rua Sempre-viva 300 0,28 84,00
Rua Gerânio 300 0,28 84,00
Rua Tulipa 300 0,28 84,00
Rua Paineiras 300 0,28 84,00
Rua Ipê 250 0,28 70,00
Rua Alecrim 260 0,28 72,80
Rua Bougainville 260 0,28 72,80
Rua Antúrios 310 0,28 86,80
Rua Samambaia 300 0,28 84,00
Rua Avenca 250 0,28 70,00
Rua Agaves 150 0,28 42,00
Rua Álamo 300 0,28 84,00
Rua das Orquídeas 300 0,28 84,00
Rua dos Lírios 300 0,28 84,00
Rua das Palmas 250 0,28 70,00
Rua das Rosas 200 0,28 56,00
Rua das Flores 200 0,28 56,00
Rua 1 160 0,28 44,80
Rua 2 360 0,28 100,80
Rua 3 160 0,28 44,80
Residencial Madri 5.860 0,28 1.640,80

TOTAL 27.250 0,28 7.630,00

SETOR 08 - Empresa: Amasil - Empreiteira e Transportes Ltda.

Logradouros Metragem 
(m²)

Valor do m² 
(R$)

Valor Total 
(R$)

Rua Coromandel 3.100 0,42 1.302,00
Rua Guanabara 1.800 0,42 756,00
Rua Padre Nicácio 2.360 0,42 991,20
Rua Padre Eustáquio 320 0,42 134,40
Rua Humaitá 360 0,42 151,20
Rua Cornélia Josafá 400 0,42 168,00
Rua Arlindo Mendes 640 0,42 268,80
Rua João Fernandes da Silva 200 0,42 84,00
Rua Abolição 1.200 0,42 504,00
Rua 28 de Agosto 680 0,42 285,60
Rua Tamoios 700 0,42 294,00
Rua Carajás 720 0,42 302,40
Rua Natália Negrão 180 0,42 75,60
Travessa Guanabara 240 0,42 100,80
Travessa Coromandel 320 0,42 134,40

SETOR 01 - Empresa: Construtora Naves Ltda.
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Rua Abrão Calil 760 0,42 319,20
Rua São Salvador 1.800 0,42 756,00
Rua Rio de Janeiro 1.920 0,42 806,40
Rua Guarani 1.100 0,42 462,00
Rua Brasília 700 0,42 294,00
Rua Augusto Chagas 2.500 0,42 1.050,00
Rua Juscelino Kubitschek 1.900 0,42 798,00
Rua Bela Vista 1.100 0,42 462,00
Rua Iturama 720 0,42 302,40
Rua Bonanza 800 0,42 336,00
Av. Vereador Geraldo Teodoro da Silva 2.800 0,42 1.176,00
Rua Joaquim Barbosa 3.400 0,42 1.428,00
Rua Brasília 700 0,42 294,00
Rua Otacílio Pinto de Oliveira 2.500 0,42 1.050,00
Av. Pércio Perfeito 2.800 0,42 1.176,00
Rua 3 700 0,42 294,00
Rua 2 800 0,42 336,00
Rua 1 800 0,42 336,00
Rua 6 360 0,42 151,20
Rua Padre Anchieta 1.260 0,42 529,20
Rua Manoel Vitorino 500 0,42 210,00
Rua Padre Conrado 460 0,42 193,20
Praça Juvenil Alves de Melo 400 0,42 168,00
Praça Marilda Helena Silva Miguel 1.000 0,42 420,00
Rua Padre Gil 280 0,42 117,60
Rua Padre Willibrordo 440 0,42 184,80
Rua Padre Domingos 200 0,42 84,00
Av. Padre Norberto 2.000 0,42 840,00
Rua Marcílio Dias 1.260 0,42 529,20
Travessa João Chagas 200 0,42 84,00
Rua Almirante Barroso 360 0,42 151,20
Rua Ferdinando Lobo 700 0,42 294,00
Rua Vereador Jaime Orsi 1.000 0,42 420,00
Rua Silvino Brandão 460 0,42 193,20
Rua José Tiradentes de Lima 2.600 0,42 1.092,00
Rua Coronel Aurélio 460 0,42 193,20
Praça Dr. Milton Fernandes de Melo 2.600 0,42 1.092,00
Av. Santos Dumont 7.600 0,42 3.192,00
Rua 21 de Abril 340 0,42 142,80

TOTAL 65.500 0,42 27.510,00

Logradouros Metragem 
(m²)

Valor do m² 
(R$)

Valor Total 
(R$)

Rua Paulino Abdalla 1.000 0,45 450,00
Rua Caluta Santos 620 0,45 279,00
Rua Josias Batista Leite 1.000 0,45 450,00
Rua Paulo Müller 620 0,45 279,00
Rua Felício dos Santos 960 0,45 432,00
Rua Júlio Erbetta 900 0,45 405,00
Travessa São Vicente 400 0,45 180,00
Travessa Bom Retiro 200 0,45 90,00
Rua Mauro Cunha 860 0,45 387,00
Travessa Elias Rodovalho de Ávila 100 0,45 45,00
Rua Tuiuti 1.000 0,45 450,00
Rua dos Rouxinóis 880 0,45 396,00
Rua Alagoas 420 0,45 189,00
Rua Inhambus 1.000 0,45 450,00
Rua Vereador Nicomedes Nunes 730 0,45 328,50
Rua Ângelo de Lima 900 0,45 405,00
Rua Marconi 140 0,45 63,00
Av. Minas Gerais 6.000 0,45 2.700,00
Av. José Messias da Silva 1.600 0,45 720,00
Rua Mauá 680 0,45 306,00
Rua Júlio César de Souza 3.920 0,45 1.764,00
Rua Raul José de Belém 3.000 0,45 1.350,00
Av. Dr. Oswaldo Pieruccetti 3.000 0,45 1.350,00
Rua Argentina 800 0,45 360,00
Rua Paraguai 160 0,45 72,00
Rua Andorinhas 680 0,45 306,00
Rua dos Bicudos 400 0,45 180,00
Rua Bonanza 400 0,45 180,00
Rua Iturama 400 0,45 180,00
Praça Waldomiro Barbosa 600 0,45 270,00
Rotatória da Rodoviária 600 0,45 270,00

TOTAL 33.970 0,45 15.286,50

SETOR 02 - Empresa: EMPOL - Empresa de Construção Civil Ltda.

Logradouros Metragem 
(m²)

Valor do m² 
(R$)

Valor Total 
(R$)

Rua Ipameri 1.500 0,39 585,00
Rua Ituiutaba 1.060 0,39 413,40
Rua Tupaciguara 1.420 0,39 553,80
Rua da Mata 2.320 0,39 904,80
Rua Duque de Caxias 2.320 0,39 904,80
Rua Florestina 1.160 0,39 452,40
Rua Cláudio Manoel 1.440 0,39 561,60
Rua Corumbaíba 1.200 0,39 468,00
Rua Sacramento 600 0,39 234,00
Rua Patos de Minas 580 0,39 226,20
Rua Coromandel 480 0,39 187,20

SETOR 03 - Empresa: João de Barro Construtora Ltda.

Rua Indianópolis 480 0,39 187,20
Praça Benito Felice 5.200 0,39 2.028,00
Av. Dr. Oswaldo Pieruccetti 2.400 0,39 936,00
Conjunto Alvorada 2.820 0,39 1.099,80
Rua Moreira César 800 0,39 312,00

TOTAL 25.780 0,39 10.054,20

Logradouros Metragem 
(m²)

Valor do m² 
(R$)

Valor Total 
(R$)

Rua Cel. Lindolfo Rodrigues da Cunha 1.800 0,46 828,00
Rua 7 de Setembro 100 0,46 46,00
Rua Martinez Rodrigues da Cunha 600 0,46 276,00
Rua Virgílio de Melo Franco 1.200 0,46 552,00
Praça Pio XII 400 0,46 184,00
Rua Floriano Peixoto 900 0,46 414,00
Rua Cláudio Manoel 420 0,46 193,20
Rua Ponte Terra 1.800 0,46 828,00
Rua Um (Rua Kelly Raiane Silva) 800 0,46 368,00
Rua Três (Rua Saint Clair P. Melo) 1.000 0,46 460,00
Rua Quatro (Rua Jaime de Castro Ferreira) 100 0,46 46,00
Rua Oito (Rua Teófilo M. Araújo) 640 0,46 294,40
Rua 5 de Maio 840 0,46 386,40
Rua Aurélio de Oliveira 700 0,46 322,00
Av. Cel. Teodolino Pereira de Araújo 1.400 0,46 644,00

TOTAL 12.700 0,46 5.842,00

Logradouros Metragem 
(m²)

Valor do m² 
(R$)

Valor Total 
(R$)

Rua Antônia Maria dos Santos Inácio (antiga Rua 1) 900 0,46 414,00
Rua Joaquim Floriano Lemos 960 0,46 441,60
Rua Floriano Peixoto 1.500 0,46 690,00
Av. Cel. Teodolino Pereira de Araújo 2.000 0,46 920,00
Praça Prefeito Elmiro Barbosa 800 0,46 368,00
Praça da Constituição 1.560 0,46 717,60
Praça Gaioso Neves 1.700 0,46 782,00
Rua Alvorada (antiga Rua 7) - Bairro Independência 1.560 0,46 717,60
Rua Estados Unidos (antiga Rua 12) 1.240 0,46 570,40
Rua Ventania (antiga Rua 14) - Bairro Independência

1.560 0,46 717,60
Travessa 6 160 0,46 73,60
Rua Brejo Alegre (antiga Rua 3) - Bairro Independência

1.560 0,46 717,60
Rua 10 (Rua Rômulo Augusto Carpanêda) 880 0,46 404,80
Rua Orlando Luiz Clemente (antiga Rua 8) 960 0,46 441,60
Rua Joaquim Floriano Lemos (antiga Rua 14) 1.280 0,46 588,80
Av. Vasco Almeida de Paiva 210 0,46 96,60
Rua Maurílio Piretti 1.140 0,46 524,40
Rua Dr. Hugo Aguiar 1.100 0,46 506,00
Rua Marta Aparecida Neves 860 0,46 395,60

SETOR 04 - Empresa: Empreiteira Rodrigues e Bernardes Ltda.

SETOR 05 - Empresa: Empreiteira Rodrigues e Bernardes Ltda.

TOTAL 21.930 0,46 10.087,80
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, ,
Rua Sempre-viva 300 0,45 135,00
Rua Gerânio 300 0,45 135,00
Rua Tulipa 300 0,45 135,00
Rua Paineiras 300 0,45 135,00
Rua Ipê 250 0,45 112,50
Rua Alecrim 260 0,45 117,00
Rua Bougainville 260 0,45 117,00
Rua Antúrios 310 0,45 139,50
Rua Samambaia 300 0,45 135,00
Rua Avenca 250 0,45 112,50
Rua Agaves 150 0,45 67,50
Rua Álamo 300 0,45 135,00
Rua das Orquídeas 300 0,45 135,00
Rua dos Lírios 300 0,45 135,00
Rua das Palmas 250 0,45 112,50
Rua das Rosas 200 0,45 90,00
Rua das Flores 200 0,45 90,00
Rua 1 160 0,45 72,00
Rua 2 360 0,45 162,00
Rua 3 160 0,45 72,00
Residencial Madri 5.860 0,45 2.637,00

TOTAL 27.250 0,45 12.262,50

Logradouros Metragem 
(m²)

Valor do m² 
(R$)

Valor Total 
(R$)

Rua João dos Santos Moutinho 1.200 0,44 528,00
Rua Terezinha de Jesus Dinato 200 0,44 88,00
Rua Maria Rosa Santos 180 0,44 79,20
Rua Pastor Realino Vieira Guimarães 600 0,44 264,00
Rua 33 240 0,44 105,60
Rua 34 240 0,44 105,60
Rua 35 300 0,44 132,00
Rua 36 300 0,44 132,00
Rua 21 300 0,44 132,00
Rua 22 360 0,44 158,40
Rua 7 140 0,44 61,60
Rua 8 160 0,44 70,40
Rua dos Tatus 500 0,44 220,00
Rua dos Foguistas 260 0,44 114,40
Rua dos Limpadores 300 0,44 132,00
Rua 25 (Rua Alemar Naves) 140 0,44 61,60
Rua dos Portadores 900 0,44 396,00
Rua Sudário Rodrigues Gomes 1.200 0,44 528,00
Rua João Teixeira Aguiar 900 0,44 396,00
Rua Manoel Assis Pereira 640 0,44 281,60
Rua Constâncio Pereira Barbosa 600 0,44 264,00
Rua Professora Maria Aparecida Costa 540 0,44 237,60
Rua dos Carvalhos 1.680 0,44 739,20
Rua das Castanheiras 480 0,44 211,20
Rua Guatambu 1.600 0,44 704,00
Rua das Aroeiras 1.660 0,44 730,40
Rua dos Oitis 1.680 0,44 739,20
Rua dos Jequitibás 1.800 0,44 792,00

TOTAL 19.100 0,44 8.404,00

Logradouros Metragem 
(m²)

Valor do m² 
(R$)

Valor Total 
(R$)

Rua Tamandaré 300 0,46 138,00
Rua Avaré 440 0,46 202,40
Rua Nader Cury 580 0,46 266,80
Rua Dr. Alberto Moreira 680 0,46 312,80
Rua Daniel Xavier 720 0,46 331,20
Rua Joaquim Modesto 800 0,46 368,00
Rua Wenceslau Braz 860 0,46 395,60
Rua Olegário Maciel 2.100 0,46 966,00
Rua Padre Lafaiete 1.600 0,46 736,00
Rua Dr. Canabrava 560 0,46 257,60
Rua Dona Adelaide 260 0,46 119,60
Rua Saraiva 1.000 0,46 460,00
Travessa São Judas Tadeu 100 0,46 46,00

SETOR 07 - Empresa: Empreiteira Rodrigues e Bernardes Ltda.

SETOR 06 - Empresa: Amasil - Empreiteira e Transportes Ltda.

Av. Nicolau Dorázio 3.360 0,46 1.545,60
Av. Hugo Alessi 3.000 0,46 1.380,00
Av. Cel. Teodolino Pereira de Araújo 4.240 0,46 1.950,40
Distrito de Amanhece 6.450 0,46 2.967,00
Distrito de Piracaíba 5.760 0,46 2.649,60

TOTAL 32.810 0,46 15.092,60

Logradouros Metragem 
(m²)

Valor do m² 
(R$)

Valor Total 
(R$)

Av. Minas Gerais 8.680 0,45 3.906,00
Av. Bahia 2.050 0,45 922,50
Av. Jardim Botânico 2.000 0,45 900,00
Rua Crisântemo 250 0,45 112,50
Rua Violeta 300 0,45 135,00
Rua Espatódea 300 0,45 135,00
Rua Flamboyant 400 0,45 180,00
Rua Sibipiruna 400 0,45 180,00
Rua Abacateiros 400 0,45 180,00
Rua Mangueiras 400 0,45 180,00
Rua Casuarina 400 0,45 180,00
Rua Hortênsia 300 0,45 135,00
Rua Girassol 300 0,45 135,00

SETOR 08 - Empresa: Amasil - Empreiteira e Transportes Ltda.

RELATÓRIO REMOÇÃO DE ENTULHOS - JULHO/2012

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI

Metragem (m³) Valor do m³ 
(R$)

Valor Total (R$)

72 46,40 3.340,80
TOTAL 72 46,40 3.340,80

Metragem (m³) Valor do m³ 
(R$)

Valor Total (R$)

48 65,70 3.153,60
TOTAL 48 65,70 3.153,60

Metragem (m³) Valor do m³ 
(R$)

Valor Total (R$)

24 43,61 1.046,64
TOTAL 24 43,61 1.046,64

Metragem (m³) Valor do m³ 
(R$)

Valor Total (R$)

72 65,58 4.721,76
TOTAL 72 65,58 4.721,76

SETOR 01 - Empresa: Construtora Naves Ltda.

SETOR 03 - Empresa: João de Barro Construtora Ltda.

SETOR 02 - Empresa: EMPOL - Empresa de Construção Civil Ltda.

SETOR 04 - Empresa: Empreiteira Rodrigues e Bernardes Ltda.
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Metragem (m³) Valor do m³ 
(R$)

Valor Total (R$)

66 65,58 4.328,28
TOTAL 66 65,58 4.328,28

Metragem (m³) Valor do m³ 
(R$)

Valor Total (R$)

60 65,82 3.949,20
TOTAL 60 65,82 3.949,20

SETOR 05 - Empresa: Empreiteira Rodrigues e Bernardes Ltda.

SETOR 06 - Empresa: Amasil - Empreiteira e Transportes Ltda.

A
co

m
p

an
h

e 
 t

am
b

ém
 p

el
a 

 i
n

te
rn

et
!

w
w

w
.a

ra
g

u
a

ri
.m

g
.g

o
v.

b
r

Metragem (m³) Valor do m³ 
(R$)

Valor Total (R$)

66 65,58 4.328,28
TOTAL 66 65,58 4.328,28

Metragem (m³) Valor do m³ 
(R$)

Valor Total (R$)

54 50,93 2.750,22
TOTAL 54 50,93 2.750,22

SETOR 08 - Empresa: Amasil - Empreiteira e Transportes Ltda.

SETOR 07 - Empresa: Empreiteira Rodrigues e Bernardes Ltda.

SECRETARIA DE TRÂNSITO E  TRANSPORTES
(SETTRANS)

INFORMA:
Itens necessários para solicitação de interdição de ruas:

1 – Apresentar o pedido com 12 (doze) dias de antecedência;
2 – Informar dados completos como:
· nome e número de referência da via a ser interditada;
· nome e número da rua onde será entregue o material de interdição, se for o caso;
· telefone de contato do solicitante ou da entidade interessada;
3 – Todos os pedidos devem estar acompanhados de abaixo-assinados dos

moradores do trecho a ser interditado contendo:
· número da casa, nome e identidade do residente e telefone de recado.

OBS.: Caberá ao requerente a responsabilidade pelas informações presta-
das, ficando este sujeito às sanções da lei. Não será concedida liberação para
fechamento em cruzamentos.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI


